
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.7 DEL 14-01-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 25-01-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ARTICOLO 10 CONVENZIONE AFFIDAMENTO GESTIONE CAMPI
CALCIO COMUNALI. DISMISSIONE CAMPO DI CALCIO DI BORGO
NAZARIO SAURO. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 20:45,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO A

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:
- che con atto del Consiglio Comunale n. 22 del 21/04/2016, si è deliberato
l'affidamento in gestione, ai sensi della vigente normativa regionale (L.R. Marche n.
5/2012 e Regolamento Regionale Marche n. 4/2013), degli impianti sportivi comunali,
privi di rilevanza imprenditoriale, costituiti dai campi di calcio e annesse strutture siti in
Vocabolo Boschetto e Borgo Nazario Sauro, previa pubblicazione di un avviso di
manifestazione di interesse, avendo altresì stabilito i relativi indirizzi operativi e
previsto l’esecuzione di diversi lavori pubblici strumentali  alla gestione da effettuare
secondo le norme del codice dei contratti;

- che nel precitato avviso di manifestazione di interesse è stato anche previsto che, nel
caso fosse pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte di una
società/associazione in possesso dei requisiti richiesti, si sarebbe proceduto ad
effettuare una trattativa diretta con la stessa;

- che, come da verbale del 12/05/2016, è risultato essere pervenuta una sola
manifestazione di interesse da parte della S.S. Matelica Calcio A.S.D., con sede a
Matelica, Piazza Enrico Mattei n. 25, P.I. 01732820434 C.F. 92020970437, Società in
possesso di tutti i requisiti richiesti per poter gestire nei termini di legge e con le
necessarie affidabilità e competenza gli impianti sportivi in oggetto;

- che con delibera della Giunta Municipale n. 127 dell’11/06/2016, immediatamente
eseguibile, è stata affidata alla sopra citata Società Sportiva la gestione degli impianti
sportivi  in oggetto, per il periodo di anni 15 (quindici), e si è tra l’altro approvato lo
schema di convenzione regolante i rapporti tra  il Comune e la Società Sportiva
medesima.

VISTA la convenzione Rep. n. 6682 in data 11/06/2016, stipulata per l'affidamento
della gestione in oggetto;

VISTO l'art. 10 delle predetta convenzione che testualmente recita: " Il Comune si
riserva la facoltà,nel corso della validità della presente convenzione, di dismettere il
campo di calcio di Borgo Nazario Sauro per destinarlo ad usi diversi da quelli attuali o
ad operazioni di investimento, senza che la Società Sportiva possa opporvisi " ;

RILEVATO che l'Amministrazione Comunale  intende procedere alla  dismissione del
predetto campo di calcio per destinare la relativa area ad usi diversi di pubblica utilità,
in considerazione anche del fatto che lo stesso campo non viene effettivamente
utilizzato dalla Società Sportiva concessionaria che, quindi, informalmente ha
dichiarato di  non avere nulla in contrario;

P R O P O N E

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- dismettere, ai sensi dell'art. 10 della convenzione Rep. n. 6682 stipulata in data
11/06/2016 con la S.S. Matelica Calcio A.S.D., con sede a Matelica, Piazza Enrico
Mattei n. 25, P.I. 01732820434 C.F. 92020970437 per la concessione della gestione dei
campi di calcio comunali, il campo di calcio sito in Borgo Nazario Sauro, al fine di



destinare l'area relativa e gli spogliatoi annessi ad usi diversi di pubblica utilità o per
operazioni di investimento che l'Amministrazione potrà in futuro decidere;

- dare, quindi, atto che il campo di calcio sito in Borgo Nazario Sauro rientra nella piena
disponibilità del Comune di Matelica e che, conseguentemente, tutti gli adempimenti e
le altre condizioni previste nella citata convenzione non fanno più riferimento allo
stesso campo di calcio;

- comunicare, per gli adempimenti conseguenti, il presente atto agli uffici comunali
interessati e alla  predetta Società Sportiva concessionaria, che lo sottoscriverà per
accettazione,  e depositare copia dello stesso nel fascicolo della convenzione per farne
parte integrante;

- dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
IV comma del D.Lgs. n. 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

Matelica, lì  08/01/2019                     Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                                             f.to       Dott.  Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:

□ attestazione copertura finanziaria

X in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

Matelica, lì 18/01/2019                    Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                                           f.to     Dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA MUNICIPALE

    Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- per le motivazioni sopra esposte e qui richiamate per farne parte integrante e
sostanziale,  approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata.

Inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti;

LA GIUNTA MUNICIPALE



D E L I B E R A

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 211,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 25-01-2019 al 09-02-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 11-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


